[image: ]

Об утверждении Правил приема на обучение в организации дошкольного образования по городу Тараз

			Утративший силу

Постановление Таразского городского акимата от 13 августа 2012 года № 605. Зарегистрировано Департаментом юстиции по Жамбылской области 12 сентября 2012 года № 1823. Утратило силу постановлением акимата города Тараз Жамбылской области от 24 сентября 2012 года № 771
      Утратило силу постановлением акимата города Тараз Жамбылской области от 24 сентября 2012 года № 771

      В соответствии с пунктом 2 статьи 26 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года «Об образовании» акимат города Тараз ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить правила приема на обучение в организации дошкольного образования по городу Тараз согласно приложению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя акима города Тараз Тогузбаеву Кулимхан Майлыбековну.

      Аким города Тараз                          Б.Орынбеков

Утвержден постановлением

акимата города Тараз

№ 605 от 13 августа 2012 года
 Правила приема на обучение в организации дошкольного образования по городу Тараз 1.Общие положения

      1. Настоящие Правила приема на обучение в организации дошкольного образования по городу Тараз (далее – Правила), разработаны в соответствии с Законом Республики Казахстан от 27 июля 2007 года «Об образовании» и определяют порядок приема на обучение в организации дошкольного образования по городу Тараз.

      2. Организации дошкольного образования осуществляют прием на обучение в соответствии с Конституцией Республики Казахстан, настоящими Правилами, иными нормативными правовыми актами, а также разработанными на их основе уставами организаций образования.

      3. Прием на обучение в организации дошкольного образования детей с ограниченными возможностями в развитии для обеспечения условий получения ими образования осуществляется с учетом заключения педагого-медико-психологической комиссии при согласии законных представителей.

2. Порядок приема в организации образования дошкольного образования
      4. Учет детей дошкольного возраста ведется в соответствии с подпунктом 4) пункта 4 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года «Об образовании» местным исполнительным органом города в лице коммунального государственного учреждения «Отдел образования акимата города Тараз» (далее - Отдел образования).

      5. При обращении в Отдел образования регистрация заявлений для направления в дошкольную организацию образования ведется по адресу: город Тараз, улица Аскарова № 47 в среду и четверг с 09.00 часов до 18.00 часов, обеденный перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов, выходные дни - суббота, воскресенье.

      Прием осуществляется в порядке очереди без предварительной записи и ускоренного обслуживания.

      6. При регистрации заявления для направления детей в организации дошкольного образования законным представителям необходимо предоставить следующие документы:

      1) документ, удостоверяющий личность одного из родителей (матери или отца) или законных представителей;

      2) свидетельство о рождении ребенка;

      3) документ, подтверждающий льготу (при ее наличии на первоочередное получение направления в детскую дошкольную организацию);

      4) заключение психолого-медико-педагогической комиссии (при зачислении в коррекционные дошкольные организации и группы для детей с ограниченными возможностями);

      5) заключение территориальных лечебно-профилактических организаций при зачислении в коррекционные санаторные дошкольные организации для детей с ранними проявлениями туберкулезной инфекции, с малыми и затихающими формами туберкулеза, часто и длительно болеющих детей.

      6. Документы представляются в копиях и подлинниках для сверки, после чего подлинники документов возвращаются законным представителям.

      7. Прием детей в дошкольную организацию на постоянное и временное пребывание ведется в течение года при наличии в нем свободных мест.

      8. В организацию дошкольного образования принимаются дети от одного года до шести (семи) лет на основании направления Отдела образования, выписки из истории развития ребенка, справки санитарно-эпидемиологической службы об эпидокружении. При зачислении в коррекционные дошкольные организации и группы для детей с ограниченными возможностями дополнительно предоставляется заключение психолого-медико-педагогической комиссии, а в коррекционные санаторные дошкольные организации для детей с ранними проявлениями туберкулезной инфекции, с малыми и затихающими формами туберкулеза, часто и длительно болеющих детей - заключение территориальных лечебно-профилактических организаций.

      9. Распределение мест в организации дошкольного образования осуществляется комиссией по распределению мест в организации дошкольного образования в порядке очередности регистрации.

      10. Организации дошкольного образования обеспечивают прием всех детей, проживающих на территории обслуживания организации образования, в возрасте от одного года до шести (семи) лет, независимо от уровня подготовки.

      11. На право получения первоочередного места имеют:

      1) дети инвалидов I и II групп;

      2) дети, оставшиеся без попечения родителей;

      3) дети-сироты;

      4) дети из многодетных семей;

      5) дети лиц, приравненных по льготам и гарантиям к участникам войны и к инвалидам войны.

      Прием в организации дошкольного образования ограничивается колличеством имеющихся мест в дошкольных организациях.

      При приеме в организации дошкольного образования тестирование, зачеты, конкурсы не проводятся.

      12. Зачисление в число воспитанников производится на основании приказа руководителя дошкольной организации образования.

3. Заключительные положения
      13. Отношения не урегулированные настоящими Правилами регулируются в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig